

Handläggare
Mats Bergqvist
08-508 26 117**Till**
Trafiknämnden
2022-04-21

Stadsgemensam visselblåsarfunktion. Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.

Gunilla Glantz
FörvaltningschefKersti Hedqvist
Avdelningschef

Remissen

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av unionsrätten, visselblåsar direktivet. För genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden.

Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, dvs. en intern visselblåsarfunktion.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion senast den 17 juli 2022. I remissärendet föreslås att kommunstyrelsen ska ansvara för funktionen. Remitterat förslag avser en visselblåsarfunktion där stadens medarbetare kan göra anmälningar om misstänkta missförhållanden och oegentligheter anonymt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Trafiknämnden har ett etablerat internkontrollsystem och det pågår ett kontinuerligt arbete med att bibehålla och stärka den interna kontrollen i kontorets processer. Kontoret har rutiner och arbetsätt som bland annat ska tillse att såväl medvetna som omedvetna fel upptäcks. I syfte att kontrollera att fastställda riktlinjer och rutiner följs genomförs årligen systematiska internkontrollgranskningar.

Trafikkontoret eftersträvar en arbetsplats som präglas av öppenhet och tillit. Misstänker en medarbetare att oegentligheter, eller andra missförhållanden, förekommer ska hen informera sin närmaste chef eller den chef hen känner förtroende för. Det kan dock uppkomma situationer där enskilda medarbetare önskar en ökad grad av trygghet och anonymitet. Här kan den stadsgemensamma visselblåsarfunktionen utgöra ett bra och viktigt komplement. Trafikkontoret ställer sig positiv till att en stadsgemensam visselblåsarfunktion i enlighet med remitterat förslag inrättas.

Slut

Bilagor

1. Förslag på stadsgemensam visselblåsarfunktion
2. Kommunstyrelsens reglemente
3. Sändlista för remiss